ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MINISTÉRIO PÚBLICO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE

ESTAGIÁRIOS DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

  CURSO SUPERIOR – DIREITO

EDITAL DE RETIFICAÇÃO

EDITAL SIMPLIFICADO N.º 02/2021 – ALVORADA/RS

A PROMOTORA DE JUSTIÇA DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA DA INFÂNCIA E JUVENTUDE
DE ALVORADA, responsável pelo processo seletivo, e a 1ª PROMOTORA DE JUSTIÇA DA
PROMOTORIA DE JUSTIÇA CÍVEL DE ALVORADA, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo Provimento N.º 66/2011-PGJ-RS, e com base no Regulamento do Programa de
Estágios do Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul, RESOLVEM:

I – RETIFICAR O ANEXO I DO EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES.

Alvorada/RS, 28 de maio de 2021.

Karinna Licht Orlandi,
Promotora de Justiça da Promotoria de Justiça da Infância e Juventude de Alvorada,

Responsável pelo Processo Seletivo.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MINISTÉRIO PÚBLICO

ANEXO I (RETIFICADO)

EDITAL SIMPLIFICADO N.º 02/2021 – ALVORADA/RS

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

Nome do Candidato N.º Inscrição Turno de estágio a que concorre

Luanda Nunes Baum 2 M/T

João Pedro da Luz Martins  4 T

Bruna da Silva de Matos 7 M/T

Luana Cutti Portal  8 T

Bruna Eduarda Fraga dos Reis Mendes 10 M/T

Thiago Anderson Palma D'Avila 12 T

INSCRIÇÕES NÃO HOMOLOGADAS

Nome do Candidato N.º Insc. Motivo

Delaine Oliveira da Silva 1 Não atende ao requisito 2.3.

Ana Julia Lima de Matos 3 Não atende ao requisito 2.3.

Andressa de Oliveira 5 Não atende ao requisito 2.3.

Wagner Costa Santana 6 Não atende ao requisito 2.3.

Vanessa de Lima Kuppe 9 Não atende ao requisito 2.2.

Eduardo Fraga Lemos 11 Não atende ao requisito 2.2.

Taluany Machado Quadros dos
Santos

13 Não atende ao requisito 2.3.

		2021-05-31T09:31:15-0300
	KARINNA LICHT ORLANDI:56377347049